
 
 

 

Boholte sogn, Køge provsti, Roskilde stift.  

 

En nyere kirke med et mangefacetteret kirkeligt og inkluderende fællesskab 

I Boholte sogn bor p.t. lidt under 7000 mennesker, hvoraf ca. 4500 er medlemmer af folkekirken. I 

disse år foregår et stort generationsskifte og mange nye (især børnefamilier) flytter til.  

Vores kirkebygning rummer et moderne, stort og varmt kirkerum med fantastisk akustik og 

fleksibilitet, fordi kirken er sammenbygget med funktionelle menigheds- og undervisningslokaler.  

Sammen med store grønne udendørsarealer danner kirkecenteret rammen om et differentieret 

menighedsliv ude som inde.  

Menighedsrådet, der tiltrådte december 2024, består for tiden af 8 læge medlemmer samt 

præsterne.  Flere af de læge medlemmer har stor erfaring med menighedsrådsarbejde, mens andre 

er nyvalgte. Sammen har vi fokus på både kvaliteten af den traditionelle højmesse og sognets egne 

traditioner, men ønsker også hele tiden at forny menighedslivet, så vi også er vedkommende for de 

mange nye tilflyttere, ligesom vi fremover gerne vil øge indsatsen omkring diakoni, sjælesorg og 

voksenundervisning.   

Vi har en trofast menighed til søndagshøjmessen, som virkelig værdsætter præstens formåen som 

liturg og prædikant. Samtidig er der stor interesse nye og eksperimenterende gudstjenesteformer 

og særligt med fokus på musikken. Vi tilbyder året igennem stor succes med babysalmesang og 

voksenkor (kantori) samt børnemusicalundervisning. Børnemusicalholdet medvirker ved vores 

familiegudstjenester (Gud og Mad) og kantoriet lejlighedsvis ved gudstjenester. Som noget nyt har 

vi igennem det sidste år arbejdet med at inddrage jazz- og popmusik i velbesøgte 

aftengudstjenester.  På hverdage har vi sangcafe, koncerter, foredrag og samtalegrupper. 

Vi ser os selv som en samskabende kirke, og sognets karakter er et godt udgangspunkt for yderligere 

udvikling af denne vision. Vi håber du har lyst til at gå ind i visionsarbejdet og præge det med det, 

du brænder for og ser potentiale i.  

Yderligere oplysninger om stillingen:  

Formand for menighedsrådet Kim Sonne Bartram på tlf. 24 67 17 55; mail: 

kimsonnebertram@gmail.com  
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